
Электронная версия документа 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»  

(РУДН) 

 

 

ПРИКАЗ  

 

7 июля 2023 г. 

Москва 

№ 391 

 
 

 
О прекращении деятельности постоянно действующего диссертационного 

совета ПДС 0800.001 

 

В соответствии с ходатайством института экологии РУДН от 02 июня 2023 

года (протокол № 2027-08/15) и на основании решения ученого совета РУДН от 

03 июля 2023 года (протокол № УС-12) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Прекратить деятельность постоянно действующего диссертационного 

совета ПДС 0800.001, утвержденного приказом от 14 июня 2022 года № 379 «О 

внесении изменений в приказ от 24.05.2021 № 94-дс «О работе диссертационных 

советов РУДН в переходный период, установленный в связи с утверждением 

новой номенклатуры научных специальностей, по которым присуждаются 

ученые степени в соответствии с приказом Минобрнауки России от 24.02.2021 

№ 118», с момента регистрации настоящего приказа. 

2. Департаменту аттестации научных кадров РУДН обеспечить 

размещение настоящего приказа на официальном сайте РУДН в течение 5 дней 

со дня его регистрации. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Холофянцева Елена 
 

 

И.о. Проректора 

 

 

В.А. Ромащенко 

 


